Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Денисовская средняя школа

№ 79

Об организации и проведении в
2020 году для обучающихся
десятых классов краевых
диагностических работ

ПРИКАЗ

06.10.2020 г.

В целях оценки учебных достижений обучающихся школы в соответствии
с пунктом 2 статьи 5, подпунктом 26 пункта 1 статьи 9 Закона Красноярского края от
26.06.2017 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», в соответствии с
подпунктами 3.1.8, 3.1.10 Положения МБОУ Денисовская СШ « О системе
оценивания в школе», на основании приказа УО администрации Дзержинского
района №222 от 02.10.2020 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. И. О. заместителя директора по УВР Артюховой Н. И. обеспечить
информационное сопровождение и организовать работу по проведению в
2020 году для обучающихся 10-х классов краевые диагностические работы
(далее ДР10) по русскому языку, математике и двум учебным предметам по
выбору обучающихся в следующие сроки:
08.10.2020 - по математике;
13.10.2020 - по географии; по информатике;
15.10.2020- по русскому языку;
20.10.2020- по обществознанию.

2. Назначить школьным координатором, ответственным за проведение ДР 10,
получение от муниципального координатора контрольно-измерительных
материалов для проведения ДР10 по соответствующим учебным предметам;
сохранение секретности измерительных материалов, подведение итогов ДР10 и
предоставление муниципальному координатору сводной матрицы результатов,
Битиньш Наталью Степановну методиста школы
3. Назначить Битиньш Наталью Степановну методиста школы ответственной за
тиражирование и проведение ДР 10 в ОО, адрес электронной почты
nbitinsh@mail.ru для отправки пароля для открытия электронных файлов,
содержащих КИМ;
4. Назначить организаторами в аудитории из числа педагогов, не работающих в
данном классе.

mailto:nbitinsh@mail.ru

Предмет организатор
математика Романова Т. С. педагог-психолог

Романова Е. О.педагог - организатор
география Квитар А. В. психолог Шатрова Т. В. логопед
информатика Дроздов Д. О. учитель истории Храпкова Н.

А. учитель начальных классов
Русский язык Владимирова С. А. дефектолог Сидорова Л.

С. логопед
обществознание Романова Т. С. педагог -психолог

Романова Е. О.педагог - организатор

5. Создать экспертную комиссию по проверке диагностических работ по
русскому языку, математике, учебным предметам по выбору обучающихся.

Предмет Члены экспертной комиссии

математика Битиньш Н. С. учитель математики
Баженова Н. И. учитель математики

география Иванов Г. Е. учитель географии кор. кл.
Дюбина В. А. учитель географии

информатика Битиньш Н. С. учитель математики
Баженова Н. И. учитель информатики

русский язык Ахаева Т. В. учитель русского языка
Елина Г. П. учитель русского языка

обществознание Дроздов Д. О. учитель истории.
Квитар А. В. учитель истории кор.кл

6. Экспертной комиссии провести проверку ДР 10:
по математике до 13.10.2020;
по географии, информатике до 15.10.2020;
по русскому языку до 17.10.2020;
обществознание 20.10.2020;

7. Школьному координатору Битиньш Н. С. проверить электронную форму с
результатами и отправить муниципальному координатору по сбору форм
Васильеву А. Т. не позднее 21 октября 2020 г;
8. Контроль за исполнение
заместителя директора по

Директор
М. П.
С приказом ознакомлен(ы):
И. о. заместителя директора по У В
Методист

Романова Т. С.

возложить на Артюхову Н. И., и. о.

И. Пимченко

Артюхова Н. И.
^ f r i J Битиньш Н. С.